y 00/100 Soles), acuerdo que fue formalizado mediante escritura pública de fecha 23 de agosto de 

2021 e inscrito en el asiento B00008 de la Partida Electrónica N° 12964348. Al 31 de diciembre de 

2022, el capital social de AFP Habitat S.A. asciende a la suma de S/ 41,826,232.00 (cuarenta y un 

millones ochocientos veintiséis mil doscientos treinta y dos y 00/100 Soles). 

Composición accionaria  

El capital social suscrito y pagado de AFP Habitat S.A. al 31 de diciembre de 2023 es de S/ 

41,826,232.00 (cuarenta y un millones ochocientos veintiséis mil doscientos treinta y dos y 00/100 

Soles) representado por 41,826,232 acciones comunes con un valor nominal de S/ 1.00 cada una. 

Accionista Acciones Participación Nacionalidad 

Habitat Andina S.A. 41,814,232 99.97 Chile 

Otros 12,000 0.03% Chile 

TOTAL 41,826,232 100.00%